hanc quoq; opinionem tenet Matthæ. Lay manus in defensione sua causa Honoldinæ num. 184, ubi solū adducit Decium, ubi supræ, & Ceph. d. confi. 153, sed latius per eundem num. 420, & seq. ubi ad hoc refert Soci. confi. 53-num. 11-vol. 1, & confi. 16-num. 4, versi, quæ omnia vol. 3. Dec. d. confi. 336. Godad. confi. 30. num. 4, in fin. & confi. vlt. num. 22. Soci. fun. confi. 22-vol. 3. Port. confi. 5-num. 32. Alban. vbi supræ, & confi. 21. num. 9. Gabriel. confi. 111. num. 17. & num. 21, & confi. 132-num. 21. Zanch. in d. s. cūm ita, num. 218. & hanc partem ego quoq; tenui in quadam meo consilii in vna Mediolanense pro de Guaschis seu de Gallarate anno presenti. Est verum, quod Matthæ. vbi supra, loquitur in specie latius nuda, & ita intelligere videtur dictæ autoritates per eum citatas, prout infra dicā in contraria opinione, & dicti Decij opinionem d. confi. 636. refert, & late sequitur Bireta confi. 75. num. 7, vbi etiam adducit Alban. confi. 1, & hanc partem sequendo Dec. d. confi. 636, & plur. concordantem etiam Riminal. Iun. confi. 371. num. 8, & seq. vol. 4, & pluchrè d. consilium Decij sequēdo examinat Matthæ. Layman. vbi supra, sub nro. 184, & latius num. 421, & nouissime Ceph. confi. 614. num. 1. lib. 4, vbi addit, secundum illud consilium Decij fuisse indicatum per Rotam, & contentire videtur Bero. confi. 3-num. 6. vol. 2, & sippissime hanc partem, sequendo Alex. Dec. & sequaces, de quibus supra, sequitur efi Menoch. & signatur confi. 1. num. 43, confi. 32. num. 7, confi. 327. num. 68, & seq. & num. 72, & seq. & num. 106. confi. 376. num. 47, & confi. 399. num. 10. vol. 4, concludens rationem conferuntur agnationis non operari extensionem substitutionis præmissæ de casu ad casum.

Et hæc conclusio fundata est in primis super eo, quod dicta prohibito, & fideicomisum tex resulfant accessoria videtur fideicomisum præcedentem, quo destruccio tanquam principali, corruit & accessorium, & accessorium de reg. iur. in 6. & Clem. 1. de præben. & per Dec. d. confi. 218. num. 16, loquenter in ratione prohibitioni adiecta, quod ea non ampliat dictam prohibitionem, sed eam corroborat, quia est ei accessoria, & idem Curt. confi. 377. num. 6, quatenus concludit, quod prohibita alienatione extra familiæ, addita etiæ ratione, quia testator vult bona sua perpetuò remanere in familia talis, rationem non debet augere, nec extēdere fideicomisum tanquam accessoria ad prohibitionem, & sic remanet fideicomisum solum in casu alienationis; quia illa ratio adiecta intelligitur secundum prohibitionem præcedentem,

scilicet in casu contraventionis tantum; Et extar plenum consilium Socini 227. vol. 2, & infinitos concordantes citat etiam Sylvas. confi. 6. col. 1, & ibi plures adducit de' com muni arteslates, ultra eos, quos adducit Gab riel. lib. 4. tit. de fideicomis, conclusio. 9. num. 57. ad fin. versi, contrarium tenuit &c. & sublatu contrafactu, & extinguitur etiam confessiones, constitutum, renunciations, & ponit in eo appositæ, ut considerat Dec. in dieti locis supra citatis: Rolan. confi. 58. num. 75. vol. 3, & Matthæ. Layman. vbi supra. hæc etenim prohibito, per modum continuati uerbi sermonis apposita cenfetur, Alban. vbi supra.

Vnde Crot. confi. 61. in casu, quo testator pro habuit eius hereditibus, & nequis eorum alienat ante atatem 30. annorum, & postea eis decedentibus sine masculis dedit substituti, concludit, quod hæc substitutio intelligi debet secundum naturam, & formam præcedentis dispositionis, scilicet, casu quo non fiat alienatio post illud tempus, quia illa posterior dispositio, ut accessoria præcedenti, imi tatur naturam suam, & regulatur secundum præcedentem, cuius est sequela, ut ibi per eū num. 28.

Secundò pro ista parte facit, quia cum prohibi tio alienationis sit facta incontinenti post præcedentem substitutionem dicitur corre specum facta ad præcedentem substitutionem, per Bald. Decium, & alios in petens. C. de paci. ergo vna parte sublata, scilicet, præcedente substitutione, corruit & sequens corresp ecuia; & ita arguit Dec. dicta confi. 636, quem alij fecuti sunt, de quibus supra.

Tertio etiam pro ista parte adduci posset id, q; quandoq; dicunt Docio, de pluribus substitutio nibus conditionalibus, & quod vna de fecta, ceteræ quoq; ruunt, & carentur factæ per modum continuati sermonis ad primam, ita ut omnes à prima dependant, quia caderet ceteræ omnes corrunt, ut respondit An cha. confi. 157, principaliter. versi, sed subtilius. Cumani. confi. 118. testator. Alex. confi. 24. num. 5. in fi. & seq. vol. 3. vbi etiam Apofilia. hanc sententiam vti subtilissimam, & utilissimam admonet esse notandum, idem respon dit Alex. confi. 139. circa primum. num. 4. vol. 6. Ruini. confi. 133. num. 5. vol. 2. Paris. confi. 87. num. 37. vol. 2. Natta. confi. 200. num. 1. vol. 6. Cephad. confi. 17. num. 10. 11. & 12. vol. 1. confi. 268. num. 13. 14. 15. & cōf. 269. num. 30. 31. 32. & 33. vol. 2. qui alios com memorat, & ideo defecta primæ substitutione, ceteræ omnes appositi tanquam per modum continuati sermonis corrunt, Decius confi. 291. col. 3. & non minus clarè Rimini. Iun.

Iun. confi. 474. & num. 40. & seq. vol. 4. Immo prima substitutione deficiente, illa habetur pro non facta, & pro nulla, Plot. confi. 14. num. 10. in fin. & concordant. per Zanch. in §. cum ita. num. 7. & pro hac conclusione plures cōcordant. citat Zanch. in §. cum ita. num. 53.

¶ Quia quidem conclusio † sic accipienda est, quando vna substitutio depēdet ab alia, alias fecus, vt per Ceph. confi. 383.

Verum est, quod multi tenent contra dictam communem, quod in casu fideicommissū con ditionalis possit prohibitus in re prohibita alienari, hereditem extraneum ab intestato haberemus negantes talem prohibitum decedēt ab intestato censeti relinquere hereditate bona huiusmodi prohibita alienari. Ripa in l. filius familiæ. §. diu. num. 11. 9. ff. de leg. 1.

Quarta ratione vtriuscet Dec. d. confi. 656. quia 10. celsante tacita prohibitione, † quæ in eis ex prelīe substitutione celsat etiam expressa prohibitiō adiecta, quæ resultat ex substitutione expressa. Et sic propter ea concludit, quod prohibitione expressa cœatur ordinata in casu, quo tacita, quæ in eis substitutione expressa, fortior sit effectum, ut ibi per eum. Et pro hoc facit, quod respondit Crot. consil. 61. in princip. & num. 10. quatenus in casu, quo testator plures filios, quos habebat, prohibuit alienare ante etatem vigintiquinque annorum, & aliquo contrariaente uocant superflites, & ultimo eorum decedenti substituit nepotes suos ex fratre, concludes, quod ex quo prohibitus praecedit, & subse

11. quitorum substitutione, quod dicta subsequens substitutione intelligatur sub cōditione, si prohibitioni fuerit contrafacta, per doctrinam Bar. in lapar. filium. §. filium. ff. de legat. 3. que habet, quod quando praeceps dispositio

12. prohibitioni, † & alia, simpliciter subseqüitur, subsequens intelligitur, si contra prae cedentem factum fuerit, ergo idem est connexio dicendum est, ut contrariorum eadem sit disciplina: de quo etiam supradictio quinta quæstione principali, in 7. exemplo, verificulo & pro ista parte &c. Et ad hoc facit Menochius confi. 399. num. 8. vol. 4. quatenus cō 13. cludit, quod quando testator † fecit fideicommissū, & vult bona pro conservatione familiæ sive pertinere ad omnes decedentes in infinitum, tamen intelligitur, ut ita demū hoc voluerit euueniente casu dispositio ab ipso testatore, & non alter.

Quintam etiam, quæ ei est tertia, addit Dec. d. confi. 36. quia prohibitus de non alienando 14. † est odio, & ideo debet strictè intelligi, de qua supra abunde dixi in precedentibus questiōnibus quoq; rationem addit Dec. vbi supra, que est, quod alias si intelligeremus prohibi

tionē de non alienando generaliter, & generale fideicommissū inducere, resultaret in 15. conueniens, † quod testator videtur fe ipsū corrigerē incontinenti, contra l. nam ad ea. ff. de condit. & demonstrat, quia si pri mo dedit substitutum hereditati cum conditio ne, si sine filiis defecisset, vtq; eo decedente cum filiis ipse, & filii dicerentur onere fideicommissū gratiati, quod non est dicendum.

Sed prædictis non obstantibus contrarium opinionem puto, & receptiorem, & veteriorem esse, quod immo prohibitus de non alienando,

16. † & fideicommissū resultans ex ea fit quid diversum sat, superq; à præcedentibus substitutione fideicommissaria, ita quod ut separata sunt indicanda: & ita tenuit Soci. conf. 249. col. 4. vol. 2. Ruin. confi. 123. num. 8. & 12. & non minus clarè cons. seq. in fin. verbi aut dicimus, quod hoc sequens fideicommissum & ipsa prohibitiō alienationis celsit, si quis defecisset cum filiis, sicut primum &c. vol. 2. concludens, quod primum fideicommissū existimat per superexistētiā filiorum, secundum autem oris ex prohibitione alienationis durat, donec euenerit casus a testatore prouisus, per tex. in l. peto. & fratres de leg. 2. idem, post Corn. per cum citatum, tenuit Gorazd. confi. 3. col. 4. in fin. & col. 1. in fin. quos etiā contrā Dec. sequi videtur Zanch. in vulga. §. cum ita. nu. 67. postquam istas autoritates non reprobant, nec ab eis recedit, & abunde reprobando d. confi. Dec. respon dit Rimi. Iun. confi. 2. o. vol. 1. per torum, & ibi. num. 22. & seq. ultra Soci. vbi supra, citat etiam Dec. confi. 182. confi. 218. & confi. 287. Curt. Iun. confi. 4. vol. 2. Ruin. confi. 47. num. 1. 1. vol. 2. & in d. d. dicitur post Alba confi. 93. col. 8. & ibi etiam nu. 3. respōdit d. confi. & hanc partem, quando prohibitus est in re concepta, vel locat perpetuitatem, vel generatatem, quod tunc de plano procedit hec opinio, alias fecus, & ita sequendo Rimi. Iun. ubi supra. d. confi. 20. probat idem Mattha. Laymanus in contrarium allegatus nu. 177. in fin. & seq.

* 17. Et pariter † contra dictum consilium Dec. aperte consiluit idem Bireta sibi ipsi contra rius confi. 115. num. 5. & confi. 142. num. 29. & secundum hanc partem consiluit Ruin. confi. 108. num. 12. & seq. vol. 2. in casu, quo testator post institutionem, & substitutionē conditionalem, si sine filiis iij defecerint, non luit bona sua conservari in suis decedentibus in perpetuum; & cōcludit, quod omnes positi in conditione cōfentur dispositio testatoris iniustis effici, & est * communis opinio, ut concludit Ceph. confi. 153. num. 87. & seq. vol. 2.

Defideic. prohib. Quæst. VI. 83

vol. 2, quatenus concludit, prohibitionem de non alienando declarare, & ampliare dispositionem precedentem: ut abunde plures concordan, citat contra Decium, & sequaces Riminal, qui etiam dicit ita uidelicet iudicari contra Dec. confi. 61. in fi.

Et pro ista parte facit primò; quia dicta prohibitio de non alienando uenit ampliatiue ad fideicommissum præcedens; ergo non est limitanda, & restringenda ad illud, & hac ratione utuntur Doc. supra citata; & in terminis Crot.d. confi. 48. num. 2. ibi citat bona iura, & auctoritates & facit, quod alibi dicit 18 Doc. quid quando concurrunt t̄ ad idem prohibitio legis, & hominis, altera censante, manet tamen altera; Senat. Pedemont. deci. 85. num. 14. & hæc quidem ratio de plano 29 procedit, quando prohibitio fuit facta per caput separatum à præcedentem substitutio- ne, prout fuerat factum in causa Varfisi in testamento domini Iohanni heredis, de quo ibi, quia post uulgarem quandam substitutionem factam filio, scilicet, ubi prædeceperat ipsi testatori, testator dixit. Et in super pro hibeo omnibus descendenteribus meis bona mea alienari &c. quia uolo, quid perpetuis futuris temporibus conseruentur in mea familia; pôderant illud uerbū, Et insuper, l. Scia. que est 20. in princ. & ibi glo. in uerbo Scia. insuper. si de fundo instruet. leg. & istud est, quod dixit Cepha. d. confi. 153. nu- 87. & seq. vol. 2. dicens, quid natura prohibitiois alienationis est ampliare præcedentem dispositionem; & propterea isto casu, in quo concurrunt tacita, & expressa prohibitio, 20 t̄ expressa agit fideicommissum, ut bona nō possint in sicutum transire, que alias trâsferit, Alex. confi. 23. vol. 1. & in specie hoc probat in proposito Soc. Iun. confi. 49. num. 10. Secundo pro ista parte facit, quia fideicom- 21 sum t̄ oriens ex prohibitione expressa de nō alienando parit plures effectus diuersos à fideicommissu per substitutionem expressam, ut supra late probauit in 3. quæst. principalis; ergo uno substituto non debet censeri alterum quoque celiare debere. I. h. de calumniato. & ita arguit quandoque Feder. de Sen. confi. 54. in ultima subscriptione, incipit, secundò probatur sic, quoties plura sunt, quorum vnum habet diuersum effectum ab altero, ibi de uno ad alterum non inferimus, nec rite ar- gumentum agit.

22 Non obstat modo in contrarium allegata, t̄ & in primis auctoritates ibi citatae, quoniam aduertendum est, q. Soc. in contrarium cita- tus loquitur in prohibitione, & substitutione facta in vna, & cadé oratione, & multum simpliciter, & in casu, quo substitutus pre-

decessit grauato, & res fuerat redacta ad causam non fideicommissi per omnia, vt ipse si- gnanter confiderat, & ceteri, dempto Dec. d. confi. 336. & d. confi. 636. omnes auctoritates citatae per Cepha. in locis supra citatis sunt extra propositum; loquuntur enim omnes in illa quæstione. An prohibita alienatione censatur etiam prohibita successio extranei hereditis ab intestato, vel in instituto hereditis extranei proximioris grauato: videri pos- sunt; & sic sunt extra propositum nostrum. Et insuper Ruin. confi. 113. vol. 1. nihil penitus de illa, vel de ista quæstione loquitur. Et q̄ attinet ad Alban. is etiam merito fuit reprobatus per Riminal. Iun. d. confi. 20. præter id, q̄ ipse & Plot. loquuntur expreſſe in prohibitione restringita ad præcedentia, de qua non est nobis sermo, vt supra tetigis fatus in quinta quæst. princip. in tertio calu, in se- cunda declaratione, nō repeto, & in eo quo- que casu versabatur species, in qua consilui hoc anno, ut supra dixi. & secundū hunc sentiū intelligi debent ex easter, quæ de hac re lo- quuntur auctoritates supra citatae in contra- riū, alias à veritate alienae essent,

Et quād attinet ad Bursa. ab eo quoq; cauendū est, qui etiam loquitur pariter in prohibi- tione restringita ad præcedentem dispositio- nem, scilicet, ad institutos, & substitutos dun taxat, vt legere est ex eo.

Non omittit etiam, quod consultatio Bursat. nullatenus sustinuit pōt ex alio, quia ibi testator filios instituit heredes, & eos iniucie sub- stituit, & vbi aliquis eorum prædecederet te- stator, cum filiis eos substituit, & prohibuit eos bona alienare, quia vult hereditatem suā deuenire sine deductione aliqua ad substitu- tos, & eorum heredes, ac successores, vt supra, & quærebatur in ea specie, an nepotes di- cerentur prohibiti alienare; concluditq; negatiū, ponderando illa verba, Ad substitu- tos, & illud uerbum, Ut supra, per quæ dicit apparet filios duntaxat, ut supra substitu- tos, non etiam nepotes censerit prohibitos al- ienare, quod tamen defendi non potest, du- plici ratione.

Prima est, quia si dicta substitutio reciproca, 23 t̄ ita nude se habebat, prout refertur p Bur- sat, ea omnino inutilis, & otiosa fuit, & nou- valuit, cum non asferat commodum alicui, quia debet tantum unus recipere, quantum dare, & è cōtra. I. ab omnibus. q. si Tito. ff. de- legit. 1. & probat Crot. confi. 2. nu. 2. q̄ si ea reciproca substitutio cōditionalis fuit, quia scilicet dixerit testator, eos iniuciem substi- tuuit, aliquo ex eis fine filiis decedente, tunc obstat secunda ratio, quæ est, q̄ illud uerbum relativum in prohibitione positū recipiens

supra.

supradictos substitutos, cum indeterminante, & generaliter sit positum, nonnes substitutos a qualitate determinantur, dicuntur debet, iam hoc iure, si de vulga, & pupillari, cum similibus, sed sicut, quod supra filii filiorum sunt substituti patribus eorum testatori, precedentibus, & sic in casu vulgaris, filii autem instituti sunt inimicis substituti, si sine filiis, & sic per fideicommissum; ergo omnes dicuntur substituti, & ita respondit in terminis Crot. consil. 15. numero 29. & ceteri moderni supra relatae sunt simplices relatores opinionis Decij, nec disputant articulum, pro vi oportuit. Sublata ergo Dec. consultationis, quia ipse etiam loquuntur contra communem, ut testatur Cepha, qui cum reprobatur d. consil. 134. nu. 37. in fin. res remaneat penitus sine scrupulo. Dico igitur in principiis, tibi Dec. loquitur in casu longe a notrio diuerso, nam loquitur in casu, quo post substitutionem expressam testator simpliciter per modum continuati sermonis dixit, & expressè prohibuit bonorum suorum alienationem, vt ipse fatetur d. consil. 636. num. 7. in fin. & nu. 9. & si post tacitam prohibitionem alienationis, quae inerat dicta substitutioni, adiecit expressam ad idem, & ad exemplum tacita tendenter, at in nostra specie longe aliud actum est, ut supra sepe dixi in 2. quæst. principiis, vult ergo Dec. summa, quæ dicta expressa prohibito nihil aliud habeat, quam quod continebat tacita, ita ut quidquid opponi potest contra tacitam, oblet etiam contra expressam, & sic, quod sit expressio eius, quod tacite inerat, quæ parum operatur, Bar. in l. centuriis. nu. 6. in fin. de vulga, & pupilli, ultra ea, quæ dicam in remotione quartæ rationis, & teste, & sic propter modicam etiā facti varietatem totum consilium mutatur, ut ipsam Dec. consil. 637. in prin. in terminis respondit.

Couincit etiam dicta opinio Dec. vbi supra, & sequacium, quia obstant infinita responsa prudenter, qui in casu substitutionis expressa, que defecerat, plurimum insuffit laborantes, disputandis etiam vni, & natura prohibitionis de non alienando, an per eam sit inducitur fideicommissum absolutum, vel non, ut signanter videat apud Soci. d. consil. 127. in princ. vol. 2. & in vna Placentina de Todischi apud Dec. consil. 399. Ruin. consil. 173. vol. 2. & Curt. Jun. consil. 145. & iterum in alia Placentina de Fulgoſis Curt. Jun. d. consil. 43. & non minus clare Paris. consil. 1. num. 46. vol. 3. quem etiam refert, & sequitur Veginus d. consil. vlti. num. 440. circa med. & pariter in casu Vegij, & in quo etiam consuluit Alba consil. 93. Crot. consil. 48. & Cephal. consil. 529.

vol. 4. & ante eū Soci. consil. 56. vol. 3. vbi prætermis substitutionibus, solum disputat prohibitionem de non alienando; Plot. consil. 14. & idem in casu Vegij, vbi supra, & Marca. consil. 4. in princip. & circa fin. col. 1. in consil. 10. col. 1. Anch. Iundicta quæficio. 72. & Achil. Persona. vbi sup. nu. 192. & Rimini. Jun. videtur d. consil. 2. o. qui plures alios citat, & in multis alijs locis, quæ cumulare potius laboriosum, quam ingeniosum esset; in quibus locis vanava, & otiosâ fuisse etiam disputatione, quod non est dicendum in tot patribus. ergo opinio Dec. ab omni parte non subsistit.

Et sic patet, quæ dicta prohibitorum de non alienando non potest dici, quæ fit accessoria ad precedentem dispositionem, immo stat de perse, & ampliatiue ad precedentem, ut considerant omnes Doctores supracitati, & in specie Socin. d. consil. 127. col. 1. in 4. fundamento, versi, confirmatur illa conclusio, nam cum, ut dixi in precedentem intentio fuerit inducere fideicommissum, & prohibitorum alienationis facta fuerit ad corroboracionem fideicommissi &c. 20. Crot. d. consil. 48. nu. 22. & sequentem.

Non obstat modo prima ratio in contrarium allegata; quia non est verum, quæ prohibitorum alienationis sit accessoria ad fideicommissum precedens; immo stat de perse, & ampliatiue ad precedentem substitutionem, ut supra fuit dictum. ne huc casu similis est casus, quem ponit Dec. in contrarium allegatus, nam ratio prohibitionis recte dicitur accessoria ad prohibitionem, & propter eam adiecta, non sic autem est in ipsa prohibitione alienationis a casu substitutionis separata.

Præterea Dec. etiam in eis casu loquitur, ut dixi, contra communem, Gozad. consil. 30. in fin. * & de * communis idem Gozad. consil. 51. & ista * est magis ** communis opinio, ut refatur Gabriel. lib. 4. tit. de fideicommissi conclusio. 9. nu. 37. & quæ Dec. loquitur contra communem, probat Ceph. consil. 136. nu. 37. Præter id, quæ Dec. loquitur, vbi prohibitorum omnino nulla, & sic cum saluat Ceph. nu. seq. sed male, quia ratio adiecta prohibitioni vestit causam, ergo operatur, & non est inutilis, ut voluit Dec.

Non obstat etiam secunda ratio in contrarium allegata, quia non est vera in iure, & hoc probatur multipliciter.

Et primò per tex. in l. codicilis, quæ est penul. §. infinito. si de legat. 2. ibi enim testator instituit filium, & nepotes ex eo, licet emancipatos, & sic illi in casum vulgaris erant substituti, per Doct. in l. Gallus. §. quidam recte, si de 2. liber. & posthum. propter ordinem, & faltem charitatis, & affectionis, quæ equipollent ordini necessitatibus, ut post Bar. ibi Socin. consil. 43. nu.

De fideic. prohib. Quæst. VI. 85

43.nu.8.in fine.vol.; quæ exprimit post aditam hæreditatem per filium, & tamè ibi adhuc contentio erat inter eum, & nepotes super locatione facia per filium, an per eam dicteretur contrafactum prohibitioni de non alienatione factæ per testatorum; quod quidem vanum fuisset, si ea exprimasset per extinctionem substitutionis precedentis.

Secundo, quia non valer consequentia, per quam mouetur Dec.vbi supra; incontinenti apposita est, ergo correspicitu ad precedentem substitutionem dicitur apposita: hac enim consequentia non tenet, quando sunt plures dispositiones, si quarum una non venit ad alterius determinationem, sed quelibet stat de per se; tunc n.dnr diuerse, nec una dicitur correspicie ad alia scripta; ita concludit Bar. in l.Aurelius. s.idè quæ sit, si de liber.leg.in t. versi. itē si incontinenti sunt plura facia, quo rurum non venit ad alterius determinationem etc. Brun. confi. 48.nu.5.Bellon. conf. 46.num.1. sed sic est, q.dictæ dispositiones stant de per se, & diuersos effectus respiciunt, ergo &c. Quod autem id verum sit demonstratur, tum quia substitutio facta filio de eius descendientibus, et specialis, vnum taxat 27 casum respiciens: † prohibito autem de non alienando generalis est, plures casus continens, & vulgaris, & fideicommissarii substitutionis, ut abunde probat Vadius d. confi. 2866 ergo cum specialis prouisio † non potuerit habere locum subintrag generalis, vt concludit Ruin. confi. 143.nu.1.vol., dum respondebat ad l.Coharedi. & qui partem, si de vulga & pupilla, idemque probat Gozadini. confi. 30.nu.1.4.concludens, q.regula, quæ haber, 29 q.generalis dispositio † non refertur ad specialia prouisionem, non procedit, quando specialis non poterit habere locum, ut quia extarent descendentes, in quorum defectum facta fuerat substitutio, & subintrag generalis prouisio contenta in generali prohibitio de non alienando ad quod facit etiam Be-ro-quæst. 4.nu.2.versic. vnde si testator ultra tacitam prohibitionem suam, quæ resulat ex substitutione præmissa, expresse etiam prohibuit bona alienari; hac sola expresa prohibitio, & non tacita debet considerari &c. quia expresa testatorum dispositio circa eandem rem facit cessare tacitam, vt ibi per eum; 30 tum etiam † quia per expresam prohibitio nem, statim sequitur alienatione, intrat substitutio, in casu autem substitutionis expresa alienatio à iure permissa est ad vitam grauiti, l.hn.5.sin autem sub conditione, i.e. C. commade legat. & hanc differétiam, & effectum signat glo. in l.cum pater. s.libertis, & ibi Castren. si de legat. 2. & concordan. per Rec. cōfi

fil. 97.num.6.vbi etiam addit alijs differentiationes, & effectum diversum inter prohibitio nem alienationis tacitam, & expresam, quia 31 in tacita valet alienatio facta † per ignorantem, ignoranti, & solum superfect actio ad pretium, l.fin. ff.de lega. 1. secus autem in expressa, vt ibi per eum, & dixi sup. in 3. q.principali, cosdemq; effectus ad ifudmet propotitū refert Rimin. iun. conf. 2. o.nu. 27. & ibi etiam addit alij effectum, & differentias, q.grat 32 uatus, cui datus est substitutus, † delinquit de transfer bona in fiduciam, vñquò natrualiter vixerit, contra autem si expresse prohibitus sit alienare, sed iste effectus oritur ex prima differencia, suntq; plures alij effectus, & differentias inter huiusmodi dispositiones de quibus dixi latius supra in tertia quæstio ne principali.

Non obstat tertia ratio in contrarium allegata, quia ea remouetur pluribus modis. Et primò, q. illud simile de pluribus substitutionibus non facit ad rem nostram, ex quo omnes substitutiones post primam dicuntur factæ, vbi prima fortificetur effectum, vt ibi habetur. diversum est autem in prohibitione alienationis; quia illa, & eius effectus non dependent a priori substitutione, & vna substitutio 33 tio † declarat aliam, sicut per institutionem 34 † declaratur substitutio, & ab ea interpretationem recipit. Ruin. confi. 128.nu.1.2.vol. 3. Alba. d. confi. 1. sub nu.7.versic. ad hæc duo bus modis responderi potest &c. & ex præcedentibus sequentia declarantur, Cephal. cōfil. 40.t. in fin & seq.

Quarta ratio, quæ habet, q. prohibito expresa iudicada est facta in casum, quo substitutio precedens expressa, cui inest tacita prohibito legis, fortiora fuisset effectum, ex quo expresa prohibito sequens videtur habere relationem ad tacitam precedentem, quia expresa prohibito dicitur respectu taciti, & consequenter quidquid potest opponi contra tacitam, obstat etiam expresa; vnde si prima corruit, quia substitutio precedens non fit fortiora effectum, ruit etiam expresa subsequens; quia quidquid potest opponi contra originale, obstat etiam eius exemplo; Quoniā ultra ea, quæ respondit Rimin. Iun. d. confi. 2. o. facile remouetur, negando, q. quāuis expresa dicatur respectu taciti, non iudeo tamè sequitur, q. expresam relationem habeat ad tacitum, & id debuit probari per Dec. qui supradicta vtitur ratione, vel per eius sequaces.

Quinimum expresa prohibito hac in re longe differt a tacita, vnde nō bene infurtur de vna ad alteram, vt supra diximus, facit a fortiori decisio Castrén. in l.cum pater. s.libertis nu.

4. prope s. ff. de leg. 2. quatenus concludit, q̄ si fideicommissarius tacere † confessus alienationi rel. exp̄s̄ per testatorem prohibitor alienari, nō ideo tamen prohibetur eam vendicare decedēt herede, & sic in casu mortis ipsius sine filijs, supradicta ratione diuerfitas, & quia sublata una specie fideicommissi remanet altera.

Nec ex eo quod testator in casu Dec. dixit se exp̄s̄ prohibere bonorum alienatione, propterea dicatur dicta prohibitor expressa relationem habere ad tacitam, nec eius exemplo facta confiteretur, cum diversum exp̄s̄ sit ex abundanti dictum, quia testator † prohibendo bona alienari, fatus dicitur eam prohibitionem exp̄s̄ fecisse, s. libertis, & ali bis s̄p̄: ergo frustra per Dec. facta fuit confiteratio super d. verbo, Exp̄s̄ prohibuit. Et quod attinet ad decisionem Bart. in d. s̄ filian., dico, q̄ non facit ad rem præsentem, quia hic dispositio prohibitoria subsequitur, ibi præcedit, & non videt argumentum, quod contrarium un &c.

37 † Non obstat quinta ratio supra in contrarium allegata, q̄ materia prohibitoris alienationis fit fricte interpretanda; quia ultra ea, quae scripti Rimin. d. conf. 2. c. facile remouetur ex his, quae diximus supra in præcedenti questio, præstent ponderum rationem dispositivam, finalēm prohibitoria adiectionis non repero.

38 Non obstat modo sexta ratio † supra in contrarium allegata; quia non minori facilitate, ea quoque fugatur, quam catena præcedentes, falso etenim, & id probari debuit per Deci. & sequaces, q̄ per dictam prohibitionem exp̄s̄am dicatur testator fe ipsum corrigerem circa præcedētēm substitutionem; quoniam præcedētēm substitutione, & exp̄s̄a prohibitor subsequens nullo pacto possunt dici innicē sibi aduersari in aliquo, ergo nō est agendum de correctione facta, quod autē id verum sit, patet, nam testator substituēdo h̄eredit̄ scripto, si sine filijs decessisset, nihil tam exp̄s̄ disposerit in casu contrario, sed illuc vñque res remansisset in dispositione iuriis communis, † tanquam in casu omisso, l. commodissime, s. de libe. & posthum. cum simil.

Rursus non eriam quidquam in illo capite dispositi, si h̄eres interim alienasset, quid tunc placuissest testatori; contra autem h̄ec omnia si p̄pleuit in prohibitione exp̄s̄a, quæ omnes istos effectus parit, vt se p̄ diximus su pra. ergo hic nulla est correctio, nihil dinervium, siue magis aduersum in hac exp̄s̄a prohibitione aduersus dictam substitutionem, & tacitam prohibitionem.

Secundò principaliter dico, q̄ vbi etiam dicta prohibitoria est ex correc̄toria precedentis dispositionis, tamen ea quoque attendi debet. nam & si Doctor dicant in dubio non praesumti testatore se ipsum uelle corrigeret, tāto mē id procedit in dubio; † fecis autem in re clara: unde f. primo dixit, s. pure legare Sē pronio, deinde sub conditione idem legatum praefari debere dispositus, quod posterius scriptum est, feruari debet, tam & si pugnet cum precedenti dispositione, ut est tex. in d. Nam ad ea, s. de condit. & demonstrat. versiculo, quod si purē legatum est, & in contingēt &c. idem dicendum in propozito.

Possunt tamen op̄iones iste contrarie concordari, ut secunda opinio generaliter locum obtineat: prima autem procedat aliquibus casibus. primum est, quando prohibitor de nō alienando † omnimodam habet relationem ad præcedētēm substitutionem, per multas auctoritates, quas primo loco citauit pro ea parte, alias obtinere debet posterior opinio; etiam si aliqualiter prohibitoris alienationis relationem habeat ad præcedētēm, ut considerat Ruin. d. cōf. 1. 2. in f. uol. 2. & ideo si prohibitor alienationis uestrum aliam relationem habeat ad præcedētēm, putat, quia testator prohibuit dictis hæredibus, nō filijs, & huiusmodi; tunc illa regulatur secundum terminos, & formam substitutio, ad quam relatio habetur, ut abunde per Rimin. Iun. conf. 37. 1. num. 83. & plur. seq. & conf. 457. uol. 4. dicunt enim tenacitatem ad roborandum præcedētēm fideicommissum per substitutionem exp̄s̄am faciū.

Et pro ista conclusione facit: quia certum est, si pater instituit filios, & de cedētēs, † ut dicitur descendentes instituisse in casum vulgaris tantum, Doc. in l. Gallus. & quidam recte. ff. de libe. & posthu. quod si post dictam institutionem dicat, quod unit, quod bona uadant ad filios, & nepotes usque ad tertiam generationem, ut supra, certe ista verba, quæ de obliquitate institutionem, refinguntur ad vulgarem, propter dictam relationem, Dec. conf. 3. 8. 4. in 3. ratione, & col. f. in responsione ad eam.

43 Secundus casus est, quando prohibitor † exp̄s̄a de non alienando fuit incontinenti, & in eodem capite adiecit substitutionem, & finipliciter quidem absque verbis geminatis, & pregnantibus, quæ in specie ponderat Dec. conf. 6. 3. num. 7. & isto casu procedat opinio Soci. d. cōf. 5. 5. num. 1. 1. uol. 1. & Dec. d. conf. 6. 3. 6. & sequacrum in casu enim Socin. testator in una, & eadem oratione exp̄s̄a prohibuerat bona alienari, per hæredem, & post mortem suam granauit eum restituere debet.

Defideic. prohib. Quæst. VII. 87

debere dominę Margaritę, &c. & ita in specie respondit, & declarat Gabriel. confi. 123. in princip. q. si nideri potest.
Tertius casus est, quando fideicommissum, de 44 quo in precedenti substitutione, & prohibitione non alienando subsequens ultraque facta fuit fauore certe persone, que postea predecessit grauato, nam tunc propter defecūm persone, ad cuius fauorē dicta dispositions facta fuerunt, tanquam per celsationem causa analis earundem, vna celsante, cef sat & alia dispositio, & ita loquitur Socin. d. confi. 53. num. 11. uol. 1.

Quartus casus est, quando apparuit disponetem noluisse inducere fideicommissum perpetuum, ut respondit Menoch. confi. 30. per totum uol. 4. tunc enim procedit opinio contra Dec. suprā firmata. Et ideo si testator adie 45 cit grauamen, quod est perpetuum, t̄puta, cum onere solvendi in perpetuum aliquid annūi pio loco, tunc fideicommissum censeatur esse perpetuum, ut per Patrem confi. 40. Sed huic conclusioni cōtradicit Menoch. confi. 326. numero 65. & confi. 393. numero 43. in fin. & plur. seq. vol. 4. concludens, qd̄ uo lunas constitutendi fideicommissum perpetuum intelligitur euenterit in casu à disponente proposito suprā, & non alter. & ad illud de one re perpetuo adiecto, respondit Riminal. Iun. confi. 279. num. 63. & sequ. uol. 3. ut refringatur ad uitam.

Quintus casus est, ut opinio Dec. d. confi. 63. 46 & sequacium procedat, t̄ quantum ad esse etiam, ut fideicommissum solum adsit in casu contraventionis: ita intelligit Ceph. d. confi. 401. num. 44.

A R G U M E N T U M.

Quis effectus resulfet ex hoc, an fideicommissum sit simplex, & absolutum, an uero in casu alienationis factum.

S V M M A R I V M.

- 1 Fideicommissum ab solutum potest esse temporale; puta uisque interiā generationem.
 - 2 Prohibition in casu alienationis non impedit, quin alii de familia, cui maluerit, possit alienari.
 - 3 Alienatio etiam necessaria est interdicta, scilicet prohibitione alienationis cum clausula Quia nolo etc.
 - 4 Prohibition admodum generalis, & fideicommissum exclusum causam testati.
 - 5 Prohibitionis alienare extra familiam non dicuntur grauatus relinquere familiam, cum possit quemlibet de familia, non tamen extraneum eligere, cur relinquat.
 - 6 Alienatio non potest fieri in remotiorem in gradu, uel etiam in unum tantum in gradu p. oximori,
- ubi sumus in fideicommisso absolute.
- 7 Alienatio non potest fieri in remotiorem in gradu, uel unum ex pluribus vocatis, scilicet fideicommissum absolute, etiam si sit data licentia à testatore alienandi in quem uelta.
 - 8 Fideicommissum in casu alienationis non impedit habere extraneum h̄eredem, quia alii ab intestato erat ei successores, secus in absoluto, in quo excluduntur, qui non sunt de agnatione.
 - 9 Fideicommissum absolute cu prohibitione facta respondeat certe personae excludit successione ab intestato.
 - 10 Fideicommissum absolutum excludit uenientes ab intestato preter uocatos, & comprehenbos in fidicommissu.

Q V A E S T I O VII.

R A N S E O modo ad septimā questionem principale: in qua etiam breviter dico, plures esse cōsus resultare, ubi prohibitione de non alienando fideicommissum absolutum inducit, quod non producit fideicommissum conditionale, quod solum oritur ex prohibitione de non alienando, & si in multis differant inter se huiusmodi species fideicommissorum. Sed in primis considerandum est, qd̄ fideicommissum absolutum t̄ potest esse temporale, putauisq; in tertiam generationem, ut respōdit Menoch. confi. 197. per totum. uol. 2.

Prima igitur differentia, & primus effectus est.

- 2 nam ubi prohibitione alienationis, t̄ solum patit fideicommissum in casu alienationis, tuc potest prohibitus aliqui de familia, cui maiuerit alienare, l. peto. & fratre. & l. unum ex familia, in princip. & s. i. ff. delegat. 2. in casu autem fideicommissi absolute non haber pro habitus facultatem huinsin odi, Rolan. confi. 98. num. 1. uol. 2. quem ad hoc refert & sequitur Ceph. confi. 64. num. 22. & plur. seq. 3. uol. 5. concludens, t̄ quod quando testator exprimit prohibitionem alienationem cum clausula, quod bona deueniant in descendentes & posteris in infinitum, tunc dicatur inducūtum fideicommissum absolute, & dicatur interdicta alienatio, etiam necessaria, sed oportet, quod res prohibita alienari transeat ordine successivo ad proximiōres, eisdemque equaliter. 1. cum ita, s. in fideicommisso, f. delegat. 2. & ita respondit Socin. confi. 227. col. 1. in fin. uol. 2. & confi. 5. col. 1. & seq. & latius confi. 4. & uol. 3. & alibi sēpē per eum. Gozad. col. 2. num. 3. & in fi. Rui. col. 89. num. 19. & confi. 14. num. 9. & seq. uol. 2. Alciat. confi. 484. col. 1. & seq. Alba confi. 14. num. 1. in 2. casu. Sylvian. confi. 6. col. 18. uersi. nec est uerum &c. & est communis opinio, ut in casu fideicommissi

missi absoluti dicantur omnes de familia in-
vicem, & reciproce omni in casu fidelitatis,
& grauati, Curt. Iun. conf. i. 15. nro. 1. & pro-
pereato casu, ubi fideicommissum est ablo-
latum, vel quando verba prohibitoris sunt
admodum generalia, tunc excludit causam
testati, quamvis ea alienatio necessaria dica-
tur, Cephal. conf. 330. nro. 4. alias secus, Nat-
ta conf. i. o. num. 19. & nro. 1. in fin. & seq. &
latius infra dicam in 4. quæstio. princip. in 1.
conclusio. casu 5. & in 2. concluſio. in casu, &
ideo prohibitus alienus ex estra familiâ tñō
dicitur grauatus relinqueret familiæ, vt per
Ias. conf. 3. 2. col. 3. circa medium. nro. 3. cum
possit quilibet de familia vocare, & eirelin-
quere, nō tamē extraneo, d. s. fratre, & est rex
in l. filius familiæ, & cum pater. ff. delegat. 1.
& latissimè, quod hoc casu possit prohibitus
alienus in quæmam de familia quam tunc
que remotorum, defendit Menoch. cōf. 3. 27.
num. 96. & plur. seq. vol. 4.

Et ideò caudendum est à Paris. conf. 7. num. 10.
vol. 3. qui contrarium voluit.

Et hec conclusio in tantum vera est, vt in casu
6 fideicommissi absoluti tñō possit fieri aliena-
tio in remotiorem in gradu, vel etiam in
vnū tantum in gradu proximiore, vbi sumus
in fideicommisso ff. delegat. 1. & pro. t ab un
de scriptis in vna Placentina de Todisibus de
anno 1574, ad differentiam fideicommissi in
casu alienationis tantum.

Declaratur tamen supradicta conclusio, & que
dicta sunt de fideicommisso absoluto, ut nō
7 procedat, tñ vbi testator licetiam dedit et
redi granato disponendi in familia, vel desce-
dentes suis, secundum Crot. conf. 48. nro.
11. in fine, & seq.

Sed hę declaratio pugnat cum natura fideicō-
missi absoluti, & eam ex parte destruit, & ma-
le probatur in l. petr. s. fratre. ff. de legat. 2. &
late probat Menoch. in d. conf. 3. 27. nro. 106.
in fin. & seq. vol. 4.

Secundus effectus, seu differentia est, quia si
8 deicommis exsistente tñ casu alienationis
tantum, potest prohibitus alienare, heredem
habere in bonis prohibitis extraneum, qui
alias ab intestato erat successurus, l. cum
pater. s. cum inter. ff. de legat. 2. & l. pater filii.
s. I. Iulius Agrippa. ff. delegat. 1. & poll. Bar. Go-
zadi. conf. 52. num. 4. in fin. & satis infra vide-
mus in seq. quæst. principal. in 1. casu, in 2.
& 4. exemplo.

Contra autem, ubi fideicommissum est abso-
lutum, vt concludit Purpura. conf. 375. num.
18. & plur. seq. vol. 1. Sylvan. conf. 6. per totū
& prætermis col. 18. versi, nec est verum &c. &
quod in casu fideicommissi permanfuti in fa-

milia, & sic absoluti non admittantur venien-
tes ab intestato, q. nō sint de agnatione plu-
res concord. citat Ruin. cōf. 197. nro. 18. vol.
2. licet ipse contrariam admittat, ut mox di-
cēmus. & est communis opinio, quod prohibi-
tus alienare extra familiam, potest extra
neum heredem habere ab intestato, etiam in
bonis itis prohibitis alienari, ut ibi per eos,
*& per Plot. attestatē de magis ** communis
* in conf. 4. num. 13. & de * communis testatur
Alex. conf. 56. num. 6. vol. 1. & ibi addit, quod
prohibitus alienare, vbi solū est tñ deicō-
missum in casu alienationis, potest etiam hę
redem extraneū instituere, quierat sibi suc-
cessurus ab intestato, secundum * communi-
nem opinionem, licet aliqui eam pungat. &
pulchre hoc vitium defendit Curt. Iun. cōf.
163. num. 1. Et pro eo, quod dixi de suc-
cessione ab intestato, dicam in seq. quæst. prin-
cipal. in 2. concluſio. in 1. casu, in 4. exemplo.
Verum est, quod tñ prohibito tñ estet facta
respetu certa persona, tñc impeditur etiam
succesio ab intestato, Imo. vbi supra Cum.
post Bar. in d. s. fratre. in 1. lecū. & quod in
10 casu fideicommissi tñ familiaris, idest, absoluti,
& in quo fuit considerata perpetua coferua
tñ bonorum in familia non possint admitti
venientes ab intestato, quia non sint de vo-
catis, & comprehensis in fideicommissio, pro-
batur ratione palpabili, quoniam alias bona
prohibita alienari, facile vel medio feminarum
proximiorum transirent ad extraneos,
vt considerat Crot. conf. 4. 8. num. 26. Rube.
conf. 15. num. 5. Ruin. conf. 16. nro. 20. vol. 3.
Menoch. conf. 197. vol. 2. Birec. conf. 1. 15. &
Purpura. vbi supra, quatenus concludant,
quod si testator prohibuit perpetuo bona
alienari, quia vult, quod perpetuo remaneat
in familia, tunc etiam alienatio legalis, quæ
fit per successionem ab intestato, dicitur
etiam prohibita in perlonam, quia non fit de
agnatione masculina. & quod in casu fidei-
commis absoluti venientes ab intestato le-
gitimi, qui tamen nō sunt de vocatis in fidei-
commissio, non admittantur, tenet Crot. d. cōf.
48. num. 10. & non minus clare Curt. Iun.
conf. 116. num. 7. post glo. & Bar. per cum ci-
tatum. & istud est, quod uoluit Socin. conf.
2. 51. num. 3. quod vol. 2. quatenus concludit,
quod si prohibito alienationis est facta,
ut bona in familia conferuentur, & tunc ha-
ber locum dispositio l. cum pater. s. cum in-
ter. ff. delegat. 1. quod scilicet non intelligantur
exclusi venientes ab intestato, licet extra-
nei se videtur, si ultra prohibitionem alie-
nationis extra familiam, hoc additum fit, ut
bona in familia remaneant, & similia, & tunc
non admittantur venientes ab intestato, sed in-
trant

Defideic. prohib. Quæst. VII. 89

ARGUMENTVM.

Quando prohibitus alienare dicatur contrafæcisse prohibitionem, vel non: & sic, quid fit licitum, uel non prohibitum.

S V M M A R I V M .

- 1 Alienatio; quatuor sunt species principales.
- 2 Prohibitus vendere non censetur prohibitus donare, vel titulo lucrativo alteri dimittere; & de significazione verbi vendere.
- 3 Prohibitus vendere non censetur prohibitus donare, vel titulo lucrativo alteri dimittere, quamvis uenditio & alienatio sit prohibita, quia verbum *Alienari* reflingitur ex speciali verbo *ne dationis adiectione*.
- 4 Prohibita uenditione non censetur prohibita datio in solutum, uel donatio.
- 5 Venditionis appellatione omnis actus continetur, per quem dominium transfertur, etiam in ultima uoluntate.
- 6 Venditionis appellatione ita demum continetur omnis actus, per quem dominium transfertur, si simus in materia permisua, & favorabili, secus in materia odiosa.
- 7 Venditionis appellatione omnis actus continetur, per quem dominium transfertur, nisi de pretio sit facta mentio.
- 8 Prohibita uenditione, donatione, uel pignoratione non censetur prohibita alienatio in ultima uoluntate.
- 9 Prohibita uenditione, uel alienatione alternatiæ censetur etiam prohibita alienatio in ultima uoluntate, ob uerbum Venditionis.
- 10 Verbum *Alienatio* simpliciter prolatum maiore uim habet, quam si dictum sit, quod non possit alienari, uel uendi.
- 11 Quando testator in prohibitione de non alienando proposituit aliquæ uerba specialia, & ultimo loco adiecit verbum generale *Alienari*, illud uerbum generale postquam facit, ut quelibet species alienationis ceneantur comprehensa ultraexpressa.
- 12 Quando disponens uenditionem, uel actum inter viros prohibito adiecit per uiam causæ & rationis finalis, quia uia bona prohibita uendi, & seu ut supra coherari in familia, & huiusmodi, tunc probabilitas censetur complecti actum etiam alienationis in ultima uoluntate.
- 13 Alienatio facta sub conditione, si placuerit fideicommissario, donec fideicommissarius declarauerit nolle alienationem ualere, omnia facta in idipso.
- 14 Non dicitur facta alienatio feudi, si in alienatione adiecta sit conditio, si domino placuerit.
- 15 Emphyteota alienans sub illa conditione, si domino placuerit, non incurrit caducitatem.
- 16 Sicca emphyteota alienans domino incio, & statim redimens cadit a iure suo, ita etiam heres, nel gravatus fideicommisso.

- 17 Alienatio rei emphyteotica vel rei subiecte fidei commissi salvo consensu fidei omnifarij, vel accedere consensu domini, non preferent a caducitate.
- 18 Ablatui absoluvi importat conditorem.
- 19 Si in alienatione facta a precedente consensu domini apposita sit clausula, Et non aliter, nec alio modo, alienans preferuerat a caducitate, etiam si sequuta sit rei traditio.
- 20 Clausula Et non aliter, nec alio modo, non preferuerat a caducitate, ubi res alienata est difficultis recuperationis,
- 21 Clausula Et non aliter, nec alio modo, non preferuerat a caducitate, quod alienatio sit a effici potestior.
- 22 Clausula Et non aliter, nec alio modo, non preferuerat a caducitate, quod a alienante invuit non alienare.
- 23 Clausula Si, & in quantum de iure, adiecta alienationi, an preferueret a caducitate.
- 24 Clausula, Si, & in quantum non reddit actuum conditionem, cum ius sit certum.
- 25 Clausula Si, & in quantum, in appellatione positum, quid importet.
- 26 Clausula in contractu positum, si dominus, vel is, cuius interefit, non renouaverit, vel si contractu approbauerit, an preferueret alienantem a caducitate.
- 27 Clausula constitutum operatur veram translationem ciuilis, & naturalis possessionis.
- 28 Statutum factum mensuram de possessione, habet etiam locum in possessione per constitutum.
- 29 In casibus, in quibus propter clausulam Et non aliter, nec alio modo, dominus praes. uatur a caducitate, debet tangere consensu domini quantum primum requiri.
- 30 Vbi testator prohibuit alienationem per verba germinata, tunc dicitur interdilictu alienatio etiam in casibus aliis a iure permisit.
- 31 Prohibitio alienationis facta baredi, vel alij in vita sua, vel ante mortem suam, non comprehendit alienationem ultima voluntate.
- 32 Prohibitio alienationis extra familiam non extenditur ultra quartum gradum.
- 33 Successio per substitutionem expressam finitur in decimo gradu.
- 34 In successione fideicommissi proceditur usque ad decimum gradum, ad instar successionis ab intellecto.
- 35 Prohibitio alienationis extra familiam non extenditur ultra quartum gradum, etiam si dictum sit, ut bonum perpetuum maneat in familia.
- 36 Verbum Perpetuo importat infinitum, vel saltem centum annos.
- 37 Prohibitio alienationis extra familiam non extenditur ultra quartum gradum, quamvis testator de descendentiis fecerit mentionem.
- 38 Descendentiis appellatione veniunt omnes descendentes a testatore in infinitum.
- 39 Verbum Descedentes non extenditur ultra centum annos.
- 40 Differetia an sit inter verbi Familiae, & Testatorum.
- 41 Prohibitio facta extra familiam, qua testator vul-
- bona apud descendentes perpetuo remanente, extenditur ultra quartum gradum.
- 42 Quartus gradus incipere debet post prohibitum a primo gradu.
- 43 Emphyteosis cōcessa aliqui usq; in tertia generatione intelligitur: de tertia generatione, computata persona recipiens, & sic in suis, & nepotes tantum.
- 44 Prohibitio alienare dicitur etiam prohibitus facere quicquam; actum, per quem sequi possit alienatio.
- 45 Quod non potest fieri immediate, non etiam potest fieri mediate.
- 46 Prohibitio alienare cōsetetur etiam prohibitus facere quicquam; actum, per quem sequi possit alienatio, non solum si prohibitio sit facta respectu certarum personarum, sed etiam si respectu certi generis personarum.
- 47 Conclusio, que habet, quod prohibitus alienare cōsetetur etiam prohibitio omnem actionem facere, per quem sequi possit alienatio, in procedendo solum in rea et propria alienatione, vel etiam in impropria.
- 48 Prohibitio alienare cōsetetur prohibitus omnem actionem facere, per quem sequi possit alienatio, si concordat minus animus alienantis.
- 49 Prohibitio alienare dicitur etiam prohibitio quemcunq; actum facere, per quem possit alienatio sequi, si alienatio valida sit.
- 50 Statutum, vel lex loquens de alienatione intelligitur de valida.
- 51 Statutum disponens, quod aduersus dationem in folium nemo audiat post annum, intelligitur de datione in folium valida.
- 52 De facto contrarienius voluntati testatoris non dicitur facere contra voluntatem suam.
- 53 Emphyteota nulliter alienans rem emphyteoticam non cadit a iure suo.
- 54 Alienatio facta contra legem, aut statutum licet sit nulla, non tamen quantum ad preexistendum alienari.
- 55 Prohibitio alienare dicitur etiam prohibitio quemcunq; actum facere, per quem sequi possit alienatio, si prohibitio non era a iure non alienare.
- 56 Prohibitio alienare cōsetetur prohibitus facere quemcunq; actum, per quem sequi possit alienatio, nisi granted alienanti fideicommissarii successores.
- 57 Fiduciaria, qui ex forma antiqua inservit a potestate descendentiis, & vocatis in ea, potest subiecta fideicommisso per aliquem ex descendentiis, et hanc tenetur eius facto stare.
- 58 Heres tenetur seruare factum descendendi, quatenus vires hereditatis sufficiunt.
- 59 Alienatum dici nequit, quod non fuit traditum.
- 60 Dimisso rei existentis penes cessionarium sanguineum vera traditions.
- 61 Si a prohibitione de non alienando dictum sit, quod non attinet alienare, etiam attentum est eis probabilitate.
- 62 Prohibitio alienare, si alienet non evitabit penam, licet in continentia alienacionem renouaverit.
- 63 Prohibitio alienare non etiam potest compromittere.

Defideic. prohib. Quæst. VIII. 91

- 64 Qui non potest alienare, nec potest transfigere.
- 65 Quod non pot alienari, non pot in copromissu deduci.
- 66 Fideicommissaria actio est ad infra fidei et reiudicat.
- 67 Hares potest transfigere super rebus, & iuribus hereditatis, etiam in præsudicium fideicommissari,
- 68 Alienationes facta per haredem, que valeant, flante prohibitione alienationis, & fideicommissio.
- 69 Compromissum est species transactionis.
- 70 Transactio in dubio presumitur facta bona fide.
- 71 Vbi res clara est, vel de facili liquidabilis, non dicatur bona fide transfigere.
- 72 Prohibitus alienare potest transfigere in terminis iuris communis, & vbi iam res mota est, & aduersarius possidet, jecu rbi expresso alienatio per bonum revertitur interdita.
- 73 Licit res sit prohibita alienari, tamen transactio non malitiosa, sed bona fide facta super ea, valeat.
- 74 Transactio super bonis alienari prohibitis valeat, si super re dubia facta sit.
- 75 Transactio super bonis alienari prohibitis valeat, si facta super re iam in iudicium deducta, & super littera incerta nondum finita, vel sives in iudicium non deducta sit, & subiit timor litiis future.
- 76 Transactio facta sub praetextu litiis mota, que tam non aduersa, non valeat.
- 77 Transactio bona fide facta respectu præsudicij alterius subsinatur.
- 78 Ut transactio super bonis alienari prohibitis valeat, requiritur, quod aliquid detur, vel remittatur.
- 79 Transactio super bonis alienari prohibitis, ut valeat, requiritur, quod totaliter lis sit finita.
- 80 Transactio non restringitur de facili sub praetextu enormis lesionis.
- 81 Prohibitus alienare non etiam potest ad longum tempus locare.
- 82 Concessio in emphyteosin perpetuam, vel ad longum tempus, non procul est ab alienatione.
- 83 Per locationem ad longum tempus constituitur ius in re ad suauorem conductoris.
- 84 Prohibitus alienare non pot locare ad longum tempus, etiam si sensu aequivalens fructibus solutus.
- 85 Locatio ad longum tempus propriæ ei emphyteosis, id est conductor ad solutionem collectarum tenetur.
- 86 Inter emphyteosim, & locationem ad longum tempus nulla est differentia.
- 87 Locatio ad longum tempus facta à prohibito alienare, an factam subsinatur pro modo tempore.
- 88 Locatio ad longum tempus, prædicta, ad centum annos, vel ad vitam concedens, vel acceptans, vel in perpetuum, alienari est.
- 89 Locatio ad longum tempus, etiam centum annos, facta à prohibito alienare, valeat, secundum nonnullorum opinionem.
- 90 Locatio facta per prohibitum alienare non valeat, quamvis in locatione dictum sit, quod locatio valeat, quando partibus, vel locatori placuerit, quia per hoc non debet conferri ad longum tempus.
- 91 Locatio facta ad longum tempus à prohibito alienare non valeat, quamvis in locatione ad longum tempus dictum sit, quod nullum propter eam datur translationem dominum, vel ius in condicione.
- 92 Locatio facta ad vitam conductoris valde sensis, an valeat.
- 93 Locatio facta ad beneficium locatoris prohibiti alienare non valeat.
- 94 Locatio facta ad longum tempus valeat, si in ea adsit classis, quod nullum ius seu directionem, aut viile dominum dicatur translationi in accipitorem.
- 95 Pactum in locatione oppositum, quod nullum conseretur translationi dominium, conseretur factum in fraude domini, maximè repellit laudem, ideo non valeat.
- 96 Prohibitus alienare, an sit prohibitus locare ad centum annos, si in locatione adsit pactum, quod tot sint locations, quot anni.
- 97 Locatio facta ad centum, vel mille annos à prohibito alienare colono partivario non confituta certa preiura penitentia an valeat.
- 98 Prohibitus alienare an possit locare de modico tempore in modum temporis cum pacto renouandi, & quod tot intelligatur facte locatores, quot tempora modica.
- 99 Treglato licet locare rem ecclesie de nouemio in nouemium, seu ad alios nouem annos in bordo, a die finis primi nouemii.
- 100 Prohibitus alienare potest permittere aliqui fundū, seu commoditatem fructuum ad longum tempus.
- 101 Prohibitus alienare, si locata ad longum tempus, non cadit in penam, sed contractus non valeat.
- 102 Prohibitus alienare potest vendere fructus.
- 103 Prohibitus alienare, an possit constitutre plenfructū.
- 104 Prohibitus alienare potest vendere fructus pro tempore vita sua.
- 105 Prohibitus alienare non pot pignus, vel hypotheca in re prohibita alienari constitutre ad favorē aliquius.
- 106 In generali obligacione non conseretur comprehensa bona alienari prohibita.
- 107 Pignus, & hypotheca non possunt constitui in re, que non sit in dominio nostro.
- 108 Prohibitus alienare stante fideicommisso absoluto non etiam potest haredem insinuare.
- 109 Alienare prohibitus non potest controvenerit more super dicta prohibitione.
- 110 Expressè prohibitus alienare non etiam potest facere actionem, per quem bona in fiduciam transfeant.
- 111 In generali prohibitione de non alienando secundum communem opinionem Doct. venit etia prohibito conficiatio bonorum: & Læs examination articulus.
- 112 Prohibitionis verba si denotant actionem imperfictū, pignus, si finis committit, vel committit delictū sit priuatus, sic bona non demulcitur ad proximiores delinqüentes, et filii eius non admittuntur, sed factus.
- 113 Alienatio, que fit ob delictum, dicitur necessaria.
- 114 Alienatio, que fit ob delictum, secundum veriorem opinionem, dicitur voluntaria, cum habeat principium voluntariam. & respondetur ad contraria.

- 115 In probatione alienationis simpliciter facta non intelligitur prohibita etiam extranei hereditis instituto.
- 116 In probatione alienationis non continetur necessaria alienatio, nisi dictum sit, ut remaneant in familia, vel infra res sit prohibita de iure alienari, & postea adhuc dictum sit, per partem non alienatur.
- 117 Prohibitio alienationis non extenditur ad institutio- nes hereditis, maximè ab intestato proximioris, nec ad venientes ab intestato.
- 118 Alienatio, que sit per conficationem, siue delictum dicitur voluntaria, inspeccio origine.
- 119 Vbi habemus iura et decisiones claras, non est timen dum de generalibus obiectib[us].
- 120 Prohibita alienatione quouscunq[ue] titulo, quelibet alienatione necessaria censur probitatis.
- 121 Vbi viuere sicut alienatio prohibita re- peritur, venit etiam tacita alienatio, & obligatio, ac hypotheca.
- 122 Prohibitio alienationis simpliciter facta non exclu- dit successione extranei ab intestato.
- 123 Prohibitio alienationis facta cum clausula, Nullo mo- do, causa &c. excludit actu eiusa vitia voluntatis.
- 124 Prohibita alienatione extra certu[m] genus personarum, an dicatur prohibita extranei hereditis instituto.
- 125 Prohibita alienatione extra certu[m] genus personarum, puta, extra familiam, & huiusmodi, intelligitur etia prohibita alienatio ab intestato, & ex testame- to, in cuius non sit de familia, & de illo genere.
- 126 Alienatio, que sit proper delictu[m], non dicatur pro- prietate necessaria, nec meret eos favores, & priuilegia, quae habent alia alienationes necessariae.
- 127 Prohibita alienatione, an ex vi verbi alienari, con- tinetur etia alienatio necessaria ex testamento, vbi verba sunt inuincibilis, & prohibito in rem est.
- 128 Alienatio ob delictum dicitur voluntaria, cum ha- beat principium voluntariorum, quod debet attendi.
- 129 Prohibitus alienare tenetur etiam facere, & cura- re, non alienatio fiat per legem.
- 130 Delictum necessarium, & voluntarium quod dicatur.
- 131 Alienatio ob delictum, vbi siquaruntur dici possit necessaria, tamen non meret eos favores, qui tri- buantur alienationi necessarie.
- 132 In rebus prohibitis alienari non possunt constitui almenta.
- 133 Alienatio facta sub conditione, que pendet, vel cu- ius euentus non fuit sequitur, habetur pro non facta.
- 134 Prohibitus alienare potest almenta constitui ad vitam ipsius prohibiti.
- 135 Prohibitus alienare, an possit promittere alienare.
- 136 Promissio de donando, vel vendendo, an sit idem cum donatione, vel venditione.
- 137 Promissio simplex descendendo non est obligatoria, vbi nulla causa praecedit.
- 138 Promissio appellatione in dubio, an veniat pro- missio perfida per stipulationem.
- 139 Promissio simplex, & nuda de iure canonico est obligatoria, & parit actionem.
- 140 Promissio vendendi quot modis reflita dicatur.
- 141 Promissio de vendendo, an differat a venditione.
- 142 Vbi venditio non est perfecta, scilicet fuit promissio.
- 143 Si quis in testamento fundum aliqui legaverit, & vi- uens eum locavit ad longum tempus, cum pacto il- lud vendendi pro certo pretio, cuius partem re- cepit, & cum pacto faciendo instrumentum habito integrum pretio, & postea ante illud solutum dece- dat, non dicunt propterea legatum renovatum, quod si res fuerit alienata per dictum promissorem.
- 144 Si quis offerat vendere rem aliam pro usculo pretio, et ille oblatione accepter, an illa oblationis est obligatoria.
- 145 Promissio de confiditu[m] dotem, vel antifactum, an operetur, ut habeantur pro confiditu[m].
- 146 Qui promisit infra certam diem se obligatorium ad dandum mibi decem, potest statim cedente die conueniri ad illa decem.
- 147 Quando aliquis promisit facere aliquem contractum, in quo sola voluntas sufficit contrahendum, talis promissio per partem acceptatem inducit contractum.
- 148 Si testator mandauit heredi, ut liberet debitorem, ipse habetur pro liberato.
- 149 Qui est probitatis solvere, est etiam probitatis promittere solvere.
- 150 Obligatio dandi in quo differat ab obligatione facie di-
- 151 Vbi in promissione vendendi certum pretium fuit expressum, & determinatum, tunc habetur talis promissio pro perfecta venditione; secus, vbi pre- tum non fuit expressum, & ibi de veritate.
- 152 Ex promissione de rendendo ad certum tempus sequuta tradizione, & solutione pretij, contractus non habetur pro venditione, nec transfertur dominiua in eum, qui promisit emere.
- 153 Si quis promisit vendere, & ille, cui facta sit re- ditio solvit pro venditione futura, potest pone- re, & non emere, & repete datum.
- 154 Ex promissione de vendendo ad certum tempus, se- quita tradizione, et solutione pretij, dicitur tralatuum dominium, & fructus sunt eius, qui accepta- uit promissionem.
- 155 Promissio vendendi, seu retrovendendi cum solu- tione pretij operatur, ut factus pertineant ad eum, qui pretium soluit, licet aditio non sit sequuta.
- 156 Vbi facta est promissio vendendi ad certum tempus, siue simpliciter cum certificatione certi pretij, et ille, cui facta fuit promissio, recipio promissio emere, sequitur; et traditio, & solutio pretij in totum, vel in parte, venditio est, & idem indicatur de dicta promissione, scilicet de ipsa venditione.
- 157 Non sufficit reciprocum promissio emendi, & veden- di cum pretij certi constitutio[n]e, ut causatur perfe- cta venditio, nisi etiam sine die, vel conditione promissio sit facta.
- 158 Promissio de vendendo, vel alienando de iure non est venditio, nec alienatio, sed bene de facto.
- 159 Plures cashis, in quibus idem indicatur de promissio- ne dandi, an facie di, quod de ipsa datione, vel facto.
- 160 Quae utilitas, et qui effectus resulgent ex hoc articulo,